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URDHER
Nr. 192, daté 31.7.2014
PER
NGRITJEN E GRUPIT NDERINSTITUCIONAL TK PUNES

PER VLERESIMIN E DEMIT TE PESUAR NGA VIKTIMAT
E 21 JANARIT 2011

Né mbéshtetje t& piké&s 3, té nenit 102, t&¢ Kushtetutés, dhe té nenit 12, té&
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&
Ministrave”,

URDHERO J:

1. Ngritjen e grupit ndérinstitucional t& punés pér marrjen € masave pér
vlerésimin e démit t&€ pésuar nga viktimat e ngjarjes sé 21 janarit té vitit
2011, si pasojé e veprimeve t& Gardés sé Republikés. Pér efekt t& kétij
urdhri, konsiderohen viktima t& ngjarjeve té 21 janarit 2011 t& ndjerét
Faik Myrtaj, Ziver Veizi, Hekuran Deda dhe Aleks Nika.

2. Grupi ndérinstitucional i punés té kryesohet nga z. Artur Metani,
z€vendéssekretar i Pérgjithshém i Ké&shillit t& Ministrave, dhe né pérbérje
t& keté kéta anétaré:

Z. Genci Gjongaj, sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Punéve

t€ Brendshme;

- Znj. Geraldina Prodani, sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e
Financave; o

- Znj. Llambriola Misto, sekretar i Pérgjithshém né Ministring e
Drejtésisé; ;

- Znj. Alma Hicka, Avokat i Pérgjithshém i Shtetit;

- Njé pérfaqé€sues nga Garda e Republikés;

- Njé ekspert i sigurimeve, i caktuar nga Ministria e Financave.




